de cartão de vale transporte para atender aos servidores da ALEMA. 
Informações Complementares: Valor destinado a suprir a demanda 
do exercício de 2026, conforme cronograma de execução financeira. 
PARÁGRAFO ÚNICO – Em 23/01/2026, foi emitida a Nota de 
Empenho n.º 2026NE000085, no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte 
e cinco mil reais), à conta da Dotação Orçamentária especificada no 
caput desta cláusula. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas 
as demais cláusulas do contrato principal, desde que não conflitem 
com o que está expresso neste instrumento. BASE LEGAL: processo

[...]

prestação de serviços de assistência médica – Hospitalar para este 
Poder. Informações Complementares: Valor destinado a suprir a 
demanda do exercício de 2026, conforme cronograma de execução 
financeira. 1.2: Em 23/01/2026, foi emitida a Nota de Empenho n.º 
2026NE000090, no valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil 
reais), à conta da Dotação Orçamentária especificada no caput desta 
cláusula, para fazer face às despesas inerentes a este Contrato durante 
o exercício de 2026, conforme cronograma de execução financeira. 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais cláusulas do